solicitação da contratada, tendo como limite máximo o IPCA de maio de 2019 referente ao
acumulado nos últimos doze meses, nos termos da cláusula nona do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

Com o reajuste, o valor anual estimado do Contrato CNMP nº 12/2018

passará a ser de R$ 21.362,04 (vinte e um mil, trezentos e sessenta e dois reais e quatro
centavos), conforme tabela abaixo:

Manutenção preventiva, preditiva e corretiva e remanejamento de equipamentos autônomos de climatização

Item Descrição Unidade
Valor

Unitário
(R$)

Quant.
Valor
Total
(R$)

1 Prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva Mês 1.547,26 12 18.567,12